ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(пятидесятое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2019г.                                              №238
	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 22.03.2019г. № 212 «Об установлении земельного налога на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", областным законом от 20.09.2004 N 63-оз "О наделении соответствующим статусом муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район и муниципальных образований в его составе", Уставом Алеховщинского сельского поселения совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов от 22.03.2019г. №212 «Об установлении земельного налога на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. п.4 решения изложить в новой редакции:

2. «4. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с  учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Алеховщинского

сельского поселения                                                                                           Т.В.Мошникова